⁸ Subjunxerunt etiam haeretici illi: quod: Episcopus, qui sententiam dederat, haeticus erat, et non ipsi; et quod inimicus eorum erat; et quod lupus rapax erat, et hypocrita, et inimicus Dei; et quod non bene judicaverat. Nec, de fide sua, respondere voluerunt, quia cavebant se ab eo, sicut eis praeceperat Dominus in Evangelio; Attendite a falsis prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ovium; intrinsecus autem sunt lupi rapaces: et quod ipse erat persecutor eorum fraudulentus; et parati erant ostendere per Evangelia et Epistolas, quod non erat bonus pastor, nec ipse, nec caeteri episcopi vel presbyteri, sed potius mercenarii. Respondit episcopus, dicens: quod sententia in eos de jure erat dictata, et hoc paratus erat probare in curia Domini Alexandri Papae Catholici vel in curia Ludovici Regis Francica vel in curia Raimundi Comitis Tolosani, — quod recte fecerat judicatum, et quod ipsi manifeste essent haeretici, et quod haeresi notati. Roger. Hoveden. *Annal.* fol. 319.

⁹ Denique indixere, ut dicitur, latebras sibi: firmaverunt sibi sermonem nequaquam; Jura, perjura, secretum prodere noli. Enimvero alias, ne tenuiter quidem, jurare ullatenus acquiescunt, propter illud de Evangelio: Non jurate, neque per coelum, neque per terram. Bernard. super *Cantic.* serm. 65. col. 759, 760.

In spite of Bernard's prudent ut dicitur, Bossuet, for the good of his Church and with a most magnanimous disregard of his own digestion, swallows bodily, at one brave gulp, the whole of this most ridiculous and most self-contradictory figment. Hist. des Variat. livr. 11 Section 32. The Abbot of Clairvaux, I suppose, had either read or heard of the maxim, which, according to Augustine, was patronized by the Manichean Priscillianists: and thence, without further ceremony, though not without telling us that the whole was pure hearsay, he very liberally, on the grave authority of his talebearers, made a present of it to the conscientiously over-scrupulous religionists of Gascony who would not take an oath even in a court of justice. Meanwhile Bossuet is quite sure, that these men, who, notwithstanding their alleged maxim that a person might allowably either swear or forswear himself at pleasure, would actually suffer death rather than confirm the truth of their confession by an oath: Bossuet is quite sure, that they must have borrowed their philoepiorcian maxim from some lurking remnant of the Priscillianists, who flourished in Spain in the time of Augustine.

Priscillianistae, quos in Hispania Priscillianus instituit, maxime Gnosticorum et Manichaeorum dogmata permixta sectantur. Quamvis, et ex aliis haeresibus, in eas sordes, tanquam in sentinam quandam, horribili confusione confluerint. Propter occultandas autem contaminationes et turpitudines suas, habent, in suis dogmatibus, et haec verba: Jura, perjura, secretum prodere noli. August. de haeres, ad Quodvultdeum. Oper. vol. 6. p. 12.